АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.01.2018                                                                                                        № 3-р

Об утверждении Плана проведения
оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на 2018 год

	В соответствии со статьей 5 Порядка организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Покачи утвержденного постановлением  администрации города Покачи от 29.12.2017 № 1526, в целях анализа достижения целей регулирования, заявленных в сводном отчете о результатах проведения оценки регулирующего воздействия, определение и оценка фактических положительных и отрицательных последствий принятия муниципальных нормативных правовых актов, а также выявление в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности или приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города Покачи:
1.Утвердить План оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным структурным подразделениям администрации города Покачи провести оценку фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов в установленный  в приложении срок.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы города Покачи,
первый заместитель
[bookmark: _GoBack]главы города Покачи                                                                     В.Г. Казанцева

	План оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт, поллежащий оценке фактического воздействия
	Сроки проведения оценки фактического воздействия
	Должностное лицо, ответственное за проведение оценки фактического воздействия
	Обоснование необходимости включения нормативного правового акта в проект плана

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов в уполномоченный орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Постановление Администрации города Покачи от 11.04.2016 № 328
"Об утверждении лесохозяйственного регламента городских лесов города Покачи"
	16.04.2018 по 05.05.2018
	18.05.2018
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ     № 6 от 06.04.2016

	2
	Постановление Администрации города Покачи от 13.05.2016 № 480
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 09.10.2014 N 1161 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории города Покачи в 2015 - 2020 годах"
	21.05.2018 по 09.06.2018
	22.06.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 3 от 22.03.2016

	3
	Постановление Администрации города Покачи от 13.05.2016 № 474
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 02.09.2015 № 987 "Об утверждении муниципальной программы "Разработка документов градостроительного регулирования города Покачи на 2016 - 2020 годы"
	21.05.2018 по 09.06.2018
	22.06.2018
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ     № 5 от 29.03.2016

	4
	Постановление Администрации города Покачи от 12.05.2016 № 462
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 30.09.2014 N 1115 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2015 - 2020 годы" в городе Покачи"
	21.05.2018 по 09.06.2018
	22.06.2018
	Управление  жилищно – коммунального  хозяйства
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 1 от 22.03.2016

	5
	Постановление Администрации города Покачи от 15.06.2016 № 626
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 02.07.2013 N 838 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории города Покачи"
	25.06.2018 по 14.07.2018
	27.06.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ      № 19 от 16.05.2016

	6
	Постановление Администрации города Покачи от 31.05.2016 № 568
"Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду"
	15.10.2018 по 02.11.2018
	15.11.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ      № 13 от 19.04.2016

	7
	Постановление Администрации города Покачи от 14.06.2016 № 616
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства"
	18.06.2018 по 07.07.2018
	20.07.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах углубленной  ОРВ № 15 от 25.04.2016

	8
	Постановление Администрации города Покачи от 13.05.2016 № 485
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 25.12.2015 № 1438 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах"
	15.10.2018 по 02.11.2018
	15.11.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Заключение уполномоченного органа о результатах углубленной  ОРВ № 8 от 12.04.2016

	9
	Постановление Администрации города Покачи от 13.05.2016 № 484
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 30.10.2015 N 1211 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена"
	15.10.2018 по 02.11.2018
	15.11.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Заключение уполномоченного органа о результатах   ОРВ     № 9 от 12.04.2016

	10
	Постановление Администрации города Покачи от 09.06.2016 № 609
"О внесении изменений в постановление администрации г. Покачи от 10.07.2014 № 871 "Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в аренду без торгов"
	15.10.2018 по 02.11.2018
	20.07.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ      № 24 от 25.05.2016

	11
	Постановление Администрации города Покачи от 14.06.2016 № 611
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 19.05.2015 № 587 "Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство"
	 с 18.06.2018 по 07.07.2018
	20.07.2018
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ       № 20 от 16.05.2016

	12
	Постановление Администрации города Покачи от 27.06.2016 № 652
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 27.07.2015 № 877 "Об утверждении муниципальной программы "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи на 2016 - 2020 годы"
	02.07.2018 по 21.07.2018
	03.08.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах углубленной  ОРВ № 16 от 04.05.2016

	13
	Постановление  Администрации города Покачи от 27.06.2016 № 652 "О внесении изменений в постановление  администрации города Покачи от 27.07.2015 № 877 «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Покачи на 2016-2020 годы»
	с 02.07.18 по 21.07.2018
	07.08.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах углубленной  ОРВ №16 от   04.05.2016 год

	14
	Постановление Администрации города Покачи от 12.05.2016 № 463
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 06.10.2014 № 1146 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение экологической безопасности на территории города Покачи на 2015 - 2020 годы"
	21.05.2018 по 09.07.2018
	22.08.2018
	Управление  жилищно – коммунального  хозяйства
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ № 4 от 24.03.2016 год

	15
	Постановление Администрации города Покачи от 01.07.2016 № 666
"Об утверждении Порядка предоставления и использования субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи и проведением независимой экспертизы расчета сметной стоимости"
	09.07.2018 по 28.07.2018
	10.08.2018
	Управление  жилищно – коммунального  хозяйства
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ      № 18 от 13.05.2016

	16
	Постановление Администрации города Покачи от 15.06.2016 № 629
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 03.03.2016 N 193 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов"
	 с 25.06.2018 по 14.07.2018
	27.08.2018
	ГОиЧС
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ      № 23 от 24.05.2016

	17
	Постановление Администрации города Покачи от 25.07.2016 №732
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 07.05.2014 № 615 "Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Покачи"
	с 30.07.2018 по 18.08.2018
	31.08.2018
	Управление  жилищно – коммунального  хозяйства
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 26 от 21.06.2016

	18
	Постановление Администрации города Покачи от 26.07.2016 № 756
"О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 19.05.2015 N 583 "Об утверждении порядка определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, приобретаемых без проведения торгов"
	15.10.2018 по 02.11.2018
	15.11.2018
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 28 от 05.07.2016

	19
	Постановление Администрации города Покачи от 26.07.2016 № 748
"Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Покачи"
	06.08.2018 по 25.08.2018
	07.09.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 17 от 10.05.2016

	20
	Постановление Администрации города Покачи от 21.09.2016 № 919
"Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля на территории города Покачи"
	 с 01.10.2018 по 20.10.2018
	02.11.2018
	Отдел муниципального контроля
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 21 от 16.05.2016

	21
	Постановление Администрации города Покачи от 21.10.2016 № 1048
"Об утверждении Порядка сопровождения инвестиционных проектов по принципу "одного окна" на территории города Покачи"
	с 29.10.2018 по 17.11.2018
	30.11.2018
	Управление экономики
	Заключение уполномоченного органа о результатах  ОРВ      № 32 от 04.10.2016

	22
	        Решение Думы города Покачи от 27.10.2016    № 130
"О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 N 103 "О предоставлении льготы по земельному налогу"
	с 05.11.2018 по 24.11.2018
	07.12.2018
	Комитет финансов
	Заключение уполномоченного органа о результатах ОРВ       № 31 от 26.09.2016

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]